2021 年 11 月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ ャ リ ア

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 川嶋  一郎

 （コード：6198 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員コーポレートデ

ィビジョンマネージャー
辻 村  淳

 （TEL.03-6453-2717）

のれん一括償却に伴う特別損失等の計上および

通期連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、本日、のれん一括償却に伴う特別損失の計上を行うとともに、2021 年９月３日に公表しま

した 2021 年９月期（2020 年 10 月１日から 2021 年９月 30 日）の通期連結業績予想と本日公表の実績

値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

2021 年９月３日に公表した通期連結業績予想には含まれないのれん一括償却に伴う特別損失

146,075 千円を認識し、2021 年度第４四半期に計上しました。

当社グループでは、株式会社キューボグループを連結子会社とした際に計上したのれんについて、

新型コロナウイルス感染症の拡大による経済状況の悪化を鑑み、直近の実績を踏まえた事業計画を基

に将来の回収可能性を検討した結果、「連結財務諸表における資本連結手続に関する実務指針」の規

定に基づき、2021 年９月３日に公表した通期連結業績予想には含まれないのれん一括償却を行うこと

といたしました。

２． 2021 年９月期通期連結業績予想と実績の差異（2020 年 10 月１日から 2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

14,000

百万円

400

百万円

400

百万円

130

円 銭

15.07

実   績 （Ｂ） 14,184 481 482 68 8.10

増減額（Ｂ－Ａ） 184 81 82 △61 －

増減率（％） 1.3 20.4 20.6 △47.0 －

（ご参考）前期実績

（2020 年９月期）

12,247 1 4 △39 △4.63

３．差異の理由

2021 年９月３日発表の通期連結業績予想と比較し、新型コロナウイルスのワクチン接種関連の受注

増加等により、売上高、営業利益および経常利益は、前回発表を上回りましたが、のれん一括償却に

伴う特別損失 146,075 千円の計上により、その結果、親会社株主に帰属する当期純利益は当初見込み

より、下回る結果となりました。

４．個別決算における関係会社株式評価損の計上について

子会社である株式会社キューボグループの株式について評価を行った結果、帳簿価格に対して実質

価額が著しく低下したと認められました。当該事象により、2021 年９月期の個別決算（日本基準）に

おいて、関係会社株式評価損 268,179 千円を損益計算書の特別損失に計上しております。なお、当該

損失は連結決算においては消去されるため、連結決算への影響はありません。

以 上